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Læsevejledning 
 
Kortene 
Kortene er opbygget af sogne, der er angivet ved tynde sorte streger.  

Nye kommuner – indeholdende et helt antal sogne - er vist med en tykkere sort streg. 

Provstier er vist med en farve. 
Provstier, der omfatter 2 kommuner, er vist i én farve. Kommunegrænsen er vist med en tyk sort 
streg. 
I kommuner, der består af 2 provstier, har hvert provsti sin farve. 

I provstens bopælssogn er provstikontoret vist: 

- med en sort firkant i de (8) tilfælde, hvor provstestillingen aktuelt er vakant:  

- med en gul trekant i de (7) tilfælde, hvor  
provstestillingen bliver vakant indenfor de kommende 3 år:  

- med en rød cirkel i de øvrige tilfælde: 

 
Tabellerne 
Provstiet er navngivet: 

- som det hidtidige i de tilfælde, hvor det stadig udgør en væsentlig del af det ”nye provsti”, 

- med det nye kommunenavn i de tilfælde, hvor de nuværende provstier deles mellem flere 
kommuner, 

eller 

- i de tilfælde, hvor en kommune opdeles i 2 provstier, betegnes disse Nordre/Søndre eller 
Østre/Vestre. I nogle tilfælde har arbejdsgruppen som en alternativ mulighed foreslået et 
herredsnavn. 

Kommunen er den nye kommune. 

 

Teksten 
Nuværende kommuners navn angives som hovedregel med nuv., mens nye kommuner tilsvarende 
betegnes ny. 
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1 Indledning 
Arbejdsgruppens kommisorium har med hensyn til den kirkelige inddeling følgende ordlyd:  

”Det vil således blive tilstræbt at skabe sammenfald mellem provstigrænser og kommunegrænser i 
alle tilfælde, hvor det er praktisk muligt.” 

Arbejdet med strukturen blev tilrettelagt således, at hvert stift blev inviteret til at fremlægge sine 
overvejelser og forslag til strukturændringer for arbejdsgruppen. Gruppen havde forud for hver 
præsentation set på de problemstillinger, den fremtidige kommunale struktur vil afstedkomme for 
det pågældende stift. 

Arbejdsgruppen har endvidere modtaget en række henvendelser fra menighedsråd, provstiudvalg 
og andre. Disse henvendelser har indgået i arbejdsgruppens overvejelser og offentliggøres 
samtidig med dette forslag. 

Arbejdsgruppen har været særlig opmærksom på de ændringer i den kommunale struktur, der kan 
gøre det aktuelt at ændre på stiftsgrænserne. Men den har også været optaget af, at den 
fremtidige kirkelige struktur - indenfor stiftsgrænserne - i videst muligt omfang skal understøtte de 
fremtidige arbejdsopgaver i sogne, provstier og stifter og give provsteembedet gode vilkår.  

Det forslag, der hermed foreligger, lægger op til en fremtidig struktur, der overvejende betyder, at 
der bliver sammenfald mellem kommune- og provstigrænser.  

1.1 Forslag til ny kirkelig inddeling 

Forslaget er i hovedtræk sammenfaldende med de enkelte stifters overvejelser.  

Det er under gennemgangen af hvert af stifterne anført, såfremt forslaget afviger fra stiftets egne 
overvejelser. Der hvor de nye kommuner krydser stiftsgrænserne, udtrykker forslaget en afvejning 
mellem de forskellige relevante hensyn. Nogle af disse steder er der udarbejdet et alternativt 
forslag. 

Forslaget indebærer, at 84 sogne vil blive placeret i et andet stift end det, de i dag tilhører. 

Der er ifølge forslaget 3 provstier, hvor kun en del af en kommunes sogne tilhører provstiet. Det 
betyder, at forslaget 3 steder lægger op til, at der ikke bliver sammenfald mellem kommunale 
grænser og provstigrænser. 

Det foreslås således, at: 

− Sognene i den nuv. Kjellerup Kommune, som kommunalt bliver en del af ny Silkeborg 
Kommune, forbliver i Viborg Stift som en del af Ikast Provsti. Ikast Provsti består herudover 
af en del af ny Ikast-Brande Kommune. 

− Sognene i nuv. Brande Kommune og sognene i Billund Kommune skal udgøre et 
kommende Brande-Grene Provsti i Ribe Stift, fremover som en del af ny Ikast-Brande 
Kommune mod nord samt hele Billund Kommune mod syd. 

Flere af de alternative forslag indebærer en afvigelse fra de kommunale grænser. Det drejer sig 
om alternativerne vedrørende: 

− Nuv. Ulfborg-Vemb Kommune som en del af Ribe Stift 

− Sogne i nuv. Give Kommune og Egtved Kommune som en del af Ribe Stift 

− Sogne i den sydlige del af ny Mariagerfjord Kommune som en del af Århus Stift. 

Desuden vil det være tilfældet, såfremt sogne i nuv. Gram, Vojens og Nr. Rangstrup kommuner 
forbliver som en del af Ribe Stift. 
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Provstier med flere kommuner 
Kommuner opdelt i flere provstier 

19 provstier vil bestå af 2 eller flere kommuner. 5 af disse omfatter de 3 øer (Samsø, Læsø & 
Fanø) og de 2 kommuner (Dragør og Vallensbæk), der med en forpligtende samarbejdsaftale 
forbliver selvstændige kommuner. 

19 kommuner er så store med hensyn til indbyggere og/eller antal sogne, at de er delt i 2 eller flere 
provstier. 

2 kommuner kommer til at ligge tværs over stiftsgrænser og kommer derved til at ligge i 2 
provstier.  
Det drejer sig om Ikast-Brande Kommune i Viborg og Ribe stifter samt Silkeborg Kommune i Århus 
og Viborg stifter. 

 

Provstier med 2 eller flere 
kommuner eller dele af kommuner 

 Kommuner med 2 eller flere 
provstier 

Glostrup 

Amagerland 
Ballerup-Furesø 
Fredensborg 
Frederikssund 
Gladsaxe-Herlev 
Hillerød 
Høje-Taastrup 
Kongens Lyngby 
Rødovre-Hvidovre 
Greve-Solrød 
Ringsted-Sorø 
Tryggevælde 
Langeland-Ærø 
Hjørring Nordre 
Odder 
Brande-Grene 
Ikast 
Skads 
 

4 

2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
 

 København 

Århus 
Aalborg 

Næstved  
Slagelse 
Guldborgsund 
Lolland  
Fåborg-Midtfyn 
Odense 
Hjørring  
Thisted  
Ikast-Brande 
Herning  
Viborg 
Randers 
Silkeborg 
Esbjerg 
Ringkøbing-Skjern 
Vejle 
 

7 

4 
4 

2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
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1.2 Provstiernes størrelse 

I det datagrundlag, Kirkeministeriet udarbejdede forud for arbejdsgruppens nedsættelse, er der 
opgjort en række nøgletal for de enkelte provstier. 

Det drejer sig for hvert provsti om: antal sogne, indbyggere og medlemmer, antallet af kirker samt 
sogne- og særpræster (omregnet til hele stillinger). 

Selvom disse nøgletal ikke fuldt ud beskriver et provsti, er de retningsgivende for provstiets 
kompleksitet og opgavemængde og er derfor også beregnet for provstierne, som de ifølge 
forslaget kommer til at se ud. 

 

For den nuværende kirkelige inddeling er gennemsnitsværdierne for provstierne pr. stift: 

Nuværende Provstier Sogne Indb. Medl. Kirker 40/60-pr. Sær-pr.

København 12 9 57.481 39.693 10 16,5 0,6
Helsingør 12 12 78.285 60.886 14 20,4 1,1
Roskilde 12 27 57.311 48.884 28 19,9 0,4
Lolland-Falsters 6 17 18.967 16.433 18 10,6 0,3
Fyen 12 20 39.636 34.017 21 15,0 0,3
Aalborg 13 23 39.630 35.479 25 16,4 0,6
Viborg 11 26 36.449 32.623 27 15,0 0,6
Århus 16 21 47.093 40.091 22 16,5 0,5
Ribe 9 25 42.882 38.821 26 18,5 0,1
Haderslev 8 20 53.913 48.164 22 20,2 0,4
Pr. provsti 20 48.587 40.510 21 17,1 0,5  
          

- og ifølge forslaget er de tilsvarende værdier: 

Forslaget Provstier Sogne Indb. Medl. Kirker 40/60-pr. Sær-pr.

København 10 11 69.043 47.424 12 19,9 0,6
Helsingør 12 12 78.434 60.867 14 20,4 1,1
Roskilde 14 23 49.497 42.142 24 17,1 0,4
Lolland-Falsters 4 26 28.251 24.496 27 15,6 0,4
Fyen 11 21 43.325 37.140 22 16,5 0,3
Aalborg 14 23 38.529 34.421 25 15,9 0,5
Viborg 10 28 40.380 36.326 29 16,8 0,6
Århus 13 25 56.590 48.014 26 19,7 0,6
Ribe 8 24 43.031 38.857 24 18,1 0,1
Haderslev 8 24 59.265 52.169 25 23,0 0,4
Pr. provsti 21 52.033 43.257 23 18,3 0,5  
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1.3 Stifternes størrelse 

Nuværende Provstier Sogne Indb. Medl. Kirker 40/60-pr. Sær-pr.

København 12 108 689.770 476.318 120 197,9 7,1
Helsingør 12 147 939.414 730.629 165 245,3 13,8
Roskilde 12 320 687.735 586.605 338 238,3 4,8
Lolland-Falster 6 104 113.799 98.600 109 63,4 1,7
Fyen 12 235 475.629 408.204 246 179,9 3,7
Aalborg 13 303 515.189 461.224 323 213,0 7,6
Viborg 11 283 400.940 358.850 292 164,7 6,2
Århus 16 332 753.487 641.453 351 263,3 8,5
Ribe 9 222 385.940 349.386 230 166,1 1,0
Haderslev 8 163 431.303 385.310 175 161,4 3,6
Hele landet 111 2.217 5.393.206 4.496.579 2.349 1.893,2 57,7  
*) indbygger- og medlemstal pr. 1. januar 2004. Antal præster er opgjort  primo februar 2005. 
  

Forslaget Provstier Sogne Indb. Medl. Kirker 40/60-pr. Sær-pr.

København 10 107 690.431 474.239 120 199,4 6,3
Helsingør 12 147 941.204 730.407 165 244,6 13,8
Roskilde 14 320 692.952 589.993 338 239,1 5,0
Lolland-Falsters 4 104 113.002 97.984 109 62,4 1,7
Fyen 11 235 476.580 408.545 246 181,5 3,2
Aalborg 14 325 539.405 481.891 346 222,5 7,6
Viborg 10 282 403.797 363.259 294 168,0 6,2
Århus 13 319 735.666 624.181 336 256,5 7,9
Ribe 8 189 344.250 310.856 195 144,9 1,0
Haderslev 8 188 474.118 417.348 200 184,1 3,6
Hele landet 104 2.216 5.411.405 4.498.703 2.349 1.902,9 56,1  
*) indbygger- og medlemstal pr. 1. januar 2005. Antal præster er opgjort  den 17. sept. 2005. 
   Det bemærkes, at der i sommeren 2005 er sket en sammenlægning af 2 sogne i Københavns Stift 
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1.4 Stifternes relative størrelse 

I datagrundlaget var nøgletallene for de enkelte stifter desuden vist grafisk i forhold til 
gennemsnittet for hele landet. 

Stifternes relative størrelse er også beregnet på forslagets nøgletal, det bemærkes, at 
indbyggertallet er medtaget i de nye beregninger. 

 

Nuværende:                                                                 Forslaget: 

Provstierne i Københavns Stift
i forhold til landsgennemsnittet

-0,55

-0,02

-0,52

-0,03

-0,60

-0,40

-0,20

0,00

0,20

0,40

0,60

sogne medlemmer kirker præster

         

Provstierne i Københavns Stift
i forhold til landsgennemsnittet

0,09

-0,47

0,10

-0,50-0,60

-0,40

-0,20

0,00

0,20

0,40

0,60
sogne medlemmer kirker præster

 
 

Provstierne i Helsingør Stift
i forhold til landsgennemsnittet

-0,39

0,50

-0,35

0,20

-0,60

-0,40

-0,20

0,00

0,20

0,40

0,60

sogne medlemmer kirker præster

         

Provstierne i Helsingør Stift
i forhold til landsgennemsnittet

-0,43

0,41

-0,39

0,14

-0,60

-0,40

-0,20

0,00

0,20

0,40

0,60
sogne medlemmer kirker præster

 
 

Provstierne i Roskilde Stift
i forhold til landsgennemsnittet

0,33
0,21

0,33

0,16

-0,60

-0,40

-0,20

0,00

0,20

0,40

0,60

sogne medlemmer kirker præster

         

Provstierne i Roskilde Stift
i forhold til landsgennemsnittet

0,07

-0,03

0,07

-0,07

-0,60

-0,40

-0,20

0,00

0,20

0,40

0,60
sogne medlemmer kirker præster
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Nuværende:                                                              Forslaget: 

       

Provstierne i Lolland-Falsters Stift
i forhold til landsgennemsnittet

0,22

-0,43

0,21

-0,15

-0,60

-0,40

-0,20

0,00

0,20

0,40

0,60
sogne medlemmer kirker præster

 
 

Provstierne i Fyens Stift
i forhold til landsgennemsnittet

-0,02
-0,16

-0,03
-0,12

-0,60

-0,40

-0,20

0,00

0,20

0,40

0,60

sogne medlemmer kirker præster

       

Provstierne i Fyens Stift
i forhold til landsgennemsnittet

0,00

-0,14

-0,01

0,19

-0,60

-0,40

-0,20

0,00

0,20

0,40

0,60
sogne medlemmer kirker præster

 
 

Provstierne i Aalborg Stift
i forhold til landsgennemsnittet

0,17

-0,12

0,17

-0,04

-0,60

-0,40

-0,20

0,00

0,20

0,40

0,60

sogne medlemmer kirker præster

       

Provstierne i Aalborg Stift
i forhold til landsgennemsnittet

0,09

-0,20

0,09

-0,13

-0,60

-0,40

-0,20

0,00

0,20

0,40

0,60
sogne medlemmer kirker præster

 
 

Provstierne i Viborg Stift
i forhold til landsgennemsnittet

0,29

-0,19

0,25

-0,12

-0,60

-0,40

-0,20

0,00

0,20

0,40

0,60

sogne medlemmer kirker præster

       

Provstierne i Viborg Stift
i forhold til landsgennemsnittet

0,32

-0,16

0,30

-0,08

-0,60

-0,40

-0,20

0,00

0,20

0,40

0,60
sogne medlemmer kirker præster

 

Provstierne i Lolland-Falsters Stift
i forhold til landsgennemsnittet

-0,13

-0,59

-0,14

-0,38
-0,60

-0,40

-0,20

0,00

0,20

0,40

0,60
sogne medlemmer kirker præster
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Nuværende:                                                             Forslaget: 

Provstierne i Århus Stift
i forhold til landsgennemsnittet

0,04 -0,01 0,04

-0,04

-0,60

-0,40

-0,20

0,00

0,20

0,40

0,60

sogne medlemmer kirker præster

       

Provstierne i Århus Stift
i forhold til landsgennemsnittet

0,15 0,11
0,14

0,08

-0,60

-0,40

-0,20

0,00

0,20

0,40

0,60
sogne medlemmer kirker præster

 
 

Provstierne i Ribe Stift
i forhold til landsgennemsnittet

0,23

-0,04

0,21
0,08

-0,60

-0,40

-0,20

0,00

0,20

0,40

0,60

sogne medlemmer kirker præster

       

Provstierne i Ribe Stift
i forhold til landsgennemsnittet

0,11

-0,10

0,08

-0,03

-0,60

-0,40

-0,20

0,00

0,20

0,40

0,60
sogne medlemmer kirker præster

 
 

Provstierne i Haderslev Stift
i forhold til landsgennemsnittet

0,02

0,19

0,03
0,18

-0,60

-0,40

-0,20

0,00

0,20

0,40

0,60

sogne medlemmer kirker præster

       

Provstierne i Haderslev Stift
i forhold til landsgennemsnittet

0,10 0,21

0,11

0,25

-0,60

-0,40

-0,20

0,00

0,20

0,40

0,60
sogne medlemmer kirker præster
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2 Stiftsvis gennemgang af forslaget 
 
Sjælland og Lolland-Falster 
- Københavns, Helsingør, Roskilde og Lolland-Falsters stifter 
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2.1 Københavns Stift 

Provsti Kommune(r) Sogne Indb. Medl. Kirker 40/60-pr. Sær-pr.
Bornholms Provsti Bornholms Regions 22 43.445 37.776 24 21,0 0,0
Amagerland Provsti Dragør & Tårnby 6 52.738 43.543 6 15,0 0,0
Frederiksberg Provsti Frederiksberg 10 91.886 65.745 11 24,2 0,0
Amagerbro Provsti København 9 87.428 59.173 9 21,4 0,6
Bispebjerg-Brønshøj Provsti København 11 81.338 50.886 11 21,4 0,9
Nørrebro Provsti København 8 70.573 39.542 11 20,3 1,3
Valby-Vanløse Provsti København 10 81.320 56.877 10 22,0 0,0
Vesterbro Provsti København 9 50.331 30.969 12 14,5 0,0
Vor Frue Provsti København 10 46.355 31.640 13 17,8 2,5
Østerbro Provsti København 12 85.017 58.088 13 22,0 1,0

Københavns Stift i alt 107 690.431 474.239 120 199,4 6,3

Pr. provsti/stiftet 11 69.043 47.424 12 19,9 0,6

Pr. provsti/hele landet 21 52.033 43.257 23 18,3 0,5  
Forslaget indebærer, at antallet af provstier i Københavns Kommune reduceres fra 8 til 7. 2 sogne i 
Københavns Kommune (Højdevang og Solvang) overføres fra Amagerland Provsti til Amagerbro 
Provsti. De 2 provstier på Bornholm foreslås desuden sammenlagt til et provsti. Provstiinddelingen 
er under drøftelse i Københavns Stift. Kort og tabel viser oplægget hertil. 

Som følge af den demografiske udvikling kan det på et tidspunkt overvejes at sammenlægge 
Nørrebro og Vesterbro provstier.  

Forslaget betyder, at der bliver 2 og på sigt 3 provstier færre i Københavns Stift. Samlet bliver der 
10 – på sigt 9 – provstier mod i dag 12. 

 

 

Frederiksberg 
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Til forslaget er der et alternativ, hvorved stiftsgrænserne mellem Københavns, Helsingør, Roskilde 
og Lolland-Falsters stifter ændres. 

Ifølge alternativet ændres stiftsgrænserne mellem: 

- Københavns og Helsingør stifter, så Rødovre-Hvidovre samt Glostrup provstier fremover bliver 
hjemmehørende i Københavns Stift. 

- Roskilde og Helsingør stifter, så Høje Taastrup Provsti bliver hjemmehørende i Roskilde Stift. 

- Roskilde og Lolland-Falsters stifter, så Vordingborg Provsti bliver hjemmehørende i Lolland-
Falsters Stift. 

Konsekvenserne er vist i tabellerne på næste side. 
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Københavns, Helsingør, Roskilde og Lolland-Falsters stifter efter en eventuel stiftsgrænseændring. 

Nye provstier er markeret med en * 

Sogne Indb. Medl. Kirker 40/60-pr. Sær-pr.
Amagerbro Provsti 9 87.428 59.173 9 21,4 0,6
Amagerland Provsti 6 52.738 43.543 6 15,0 0,0
Bispebjerg-Brønshøj Provsti 11 81.338 50.886 11 21,4 0,9
Bornholms Provsti 22 43.445 37.776 24 21,0 0,0
Frederiksberg Provsti 10 91.886 65.745 11 24,2 0,0

* Glostrup Provsti 9 95.704 68.039 12 23,3 2,8
Nørrebro Provsti 8 70.573 39.542 11 20,3 1,3

* Rødovre-Hvidovre Provsti 8 86.175 65.554 9 21,6 1,0
Valby-Vanløse Provsti 10 81.320 56.877 10 22,0 0,0
Vesterbro Provsti 9 50.331 30.969 12 14,5 0,0
Vor Frue Provsti 10 46.355 31.640 13 17,8 2,5
Østerbro Provsti 12 85.017 58.088 13 22,0 1,0

Københavns Stift i alt 124 872.310 607.832 141 244,2 10,0

Ballerup-Furesø Provsti 7 84.070 63.841 11 19,8 0,3
Fredensborg Provsti 7 62.991 49.683 10 15,0 0,8
Frederikssund Provsti 25 82.152 69.604 26 24,3 0,8
Frederiksværk Provsti 19 70.662 59.575 21 19,8 0,0
Gentofte Provsti 9 68.991 53.407 10 16,7 1,4
Gladsaxe-Herlev Provsti 11 89.173 66.224 11 23,0 0,8
Helsingør Domprovsti 10 61.295 47.640 11 16,1 2,7
Hillerød Provsti 20 68.538 56.536 20 21,3 1,8
Kongens Lyngby Provsti 13 105.232 83.038 14 27,7 0,8

Helsingør Stift i alt 121 693.104 549.548 134 183,5 9,1

Greve-Solrød Provsti (Tune) 11 68.374 56.599 14 16,5 0,0
* Holbæk Provsti 32 66.611 56.203 32 25,0 0,5

Høje-Taastrup Provsti 9 66.221 47.266 10 16,3 1,0
Kalundborg Provsti 34 48.697 42.281 37 19,8 0,8
Køge Provsti 15 54.972 46.266 17 14,3 1,0
Lejre Provsti 17 25.971 22.105 17 8,5 0,0
Næstved Nordre Provsti 23 22.553 20.170 23 10,3 0,0
Næstved Søndre Provsti 19 55.893 48.093 20 19,0 0,0
Ods og Skippinge Provsti 13 32.739 28.397 15 11,8 0,5
Ringsted-Sorø Provsti 34 59.166 51.129 37 21,8 0,3
Roskilde Domprovsti 17 79.441 64.682 20 22,3 2,0
Skælskør Provsti 23 18.608 16.193 23 11,0 0,0
Slagelse-Korsør Provsti 18 57.577 48.643 19 19,3 0,0
Tryggevælde Provsti 37 56.043 49.035 37 21,8 0,0

Roskilde Stift Ialt 302 712.866 597.062 321 237,3 6,0

Falster Provsti 30 43.405 37.624 34 19,4 0,7
Lolland Vestre Provsti 31 27.799 23.969 31 17,0 0,0
Lolland Østre Provsti 20 20.128 17.599 21 12,0 0,0
Maribo Domprovsti 23 21.670 18.792 23 14,0 1,0

* Stege-Vordingborg Provsti 27 46.307 40.197 27 18,0 0,0

Lolland-Falsters Stift i alt 131 159.309 138.181 136 80,4 1,7  
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2.2 Helsingør Stift 

Provsti Kommune(r) Sogne Indb. Medl. Kirker 40/60-pr. Sær-pr.

Glostrup Provsti
Albertslund, Brøndby, 
Glostrup & Vallensbæk 9 95.704 68.039 12 23,3 2,8

Hillerød Provsti Allerød og Hillerød 20 68.538 56.536 20 21,3 1,8
Ballerup-Furesø Provsti Ballerup & Furesø 7 84.070 63.841 11 19,8 0,3
Frederikssund Provsti Egedal & Frederikssund 25 82.152 69.604 26 24,3 0,8
Fredensborg Provsti Fredensborg & Hørsholm 7 62.991 49.683 10 15,0 0,8

Frederiksværk Provsti
Frederiksværk-Hundested & 
Gribskov 19 70.662 59.575 21 19,8 0,0

Gentofte Provsti Gentofte 9 68.991 53.407 10 16,7 1,4
Gladsaxe-Herlev Provsti Gladsaxe & Herlev 11 89.173 66.224 11 23,0 0,8
Helsingør Domprovsti Helsingør 10 61.295 47.640 11 16,1 2,7
Rødovre-Hvidovre Provsti Hvidovre & Rødovre 8 86.175 65.554 9 21,6 1,0
Høje-Taastrup Provsti Høje-Taastrup 9 66.221 47.266 10 16,3 1,0

Kongens Lyngby Provsti Lyngby-Taarbæk & Rudersdal 13 105.232 83.038 14 27,7 0,8

Helsingør Stift i alt 147 941.204 730.407 165 244,6 13,8

Pr. provsti/stiftet 12 78.434 60.867 14 20,4 1,1

Pr. provsti/hele landet 21 52.033 43.257 23 18,3 0,5  
 

I stiftets sydlige del (vest for København) sker der ingen ændringer i provstiinddelingen. 
Sammenlægningen af nuv. Farum og Værløse kommuner til ny Furesø Kommune og etableringen 
af Egedal Kommune syd for Frederikssund giver ændringer for Frederikssund, Ballerup-Værløse 
og Hillerød provstier. Sammenlægningen af nuv. Birkerød og Søllerød kommuner (til ny Rudersdal 
Kommune) giver ændringer vedrørende Fredensborg og Kongens Lyngby provstier. 

Forslaget betyder, at stiftet fortsat har 12 provstier. 

Stiftsgrænserne er uændrede, idet der dog henvises til en eventuel stiftsgrænseændring som 
beskrevet under pkt. 2.1 vedrørende Københavns Stift. 
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Stiftet peger på, at Kongens Lyngby Provsti, der udvides mod nord med ny Rudersdal Kommune, 
bliver så stort, at det bør deles. 

Tilsvarende peger stiftet på, at Glostrup Provsti også bør deles. 

Endelig anfører stiftet, at ny Egedal Kommune er et vækstområde, hvilket kan begrunde dannelsen 
af et Egedal Provsti, som udskilles fra Frederikssund Provsti. 

 

 
 

 

Det er arbejdsgruppens opfattelse, at en deling af Kongens Lyngby Provsti kunne overvejes, mens 
Glostrup Provsti ikke har en størrelse, der begrunder en opdeling. 

Provstierne i et opdelt Kongens Lyngby Provsti ville se sådan ud: 

Provsti Kommune(r) Sogne Indb. Medl. Kirker 40/60-pr. Sær-pr.

Kongens Lyngby Provsti
Lyngby-Taarbæk Kommune 6 51.611 40.390 6 13,5 0,8

6 51.611 40.390 6 13,5 0,8

Rudersdal Provsti
Rudersdal Kommune 7 53.621 42.648 8 14,2 0,0

7 53.621 42.648 8 14,2 0,0  
 

Med hensyn til en opdeling af Frederikssund Provsti er det arbejdsgruppens indstilling, at 
udviklingen må følges, og at opdeling kan ske, når forholdene underbygger dette. 

Provstierne i et opdelt Frederikssund Provsti ville se sådan ud: 

Provsti Kommune(r) Sogne Indb. Medl. Kirker 40/60-pr. Sær-pr.

Egedal Provsti
Egedal Kommune 8 40.061 33.783 9 11,0 0,0

8 40.061 33.783 9 11,0 0,0

Frederikssund Provsti
Frederikssund Kommune 17 42.091 35.821 17 13,3 0,8

17 42.091 35.821 17 13,3 0,8  
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2.3 Roskilde Stift 

 
Provsti Kommune(r) Sogne Indb. Medl. Kirker 40/60-pr. Sær-pr.
Tune Provsti Greve & Solrød 11 68.374 56.599 14 16,5 0,0
Tryggevælde Provsti Faxe & Stevns 37 56.043 49.035 37 21,8 0,0
Holbæk Provsti Holbæk 32 66.611 56.203 32 25,0 0,5
Kalundborg Provsti Kalundborg 34 48.697 42.281 37 19,8 0,8
Køge Provsti Køge 15 54.972 46.266 17 14,3 1,0
Lejre Provsti Lejre 17 25.971 22.105 17 8,5 0,0
Næstved Nordre Provsti Næstved 23 22.553 20.170 23 10,3 0,0
Næstved Søndre Provsti Næstved 19 55.893 48.093 20 19,0 0,0
Ods og Skippinge Provsti Odsherred 13 32.739 28.397 15 11,8 0,5
Ringsted-Sorø Provsti Ringsted & Sorø 34 59.166 51.129 37 21,8 0,3
Roskilde Domprovsti Roskilde 17 79.441 64.682 20 22,3 2,0
Skælskør Provsti Slagelse 23 18.608 16.193 23 11,0 0,0
Slagelse-Korsør Provsti Slagelse 18 57.577 48.643 19 19,3 0,0
Stege-Vordingborg Provsti Vordingborg 27 46.307 40.197 27 18,0 0,0

Roskilde Stift i alt 320 692.952 589.993 338 239,1 5,0

Pr. provsti/stiftet 23 49.497 42.142 24 17,1 0,4

Pr. provsti/hele landet 21 52.033 43.257 23 18,3 0,5  
 

Forslaget betyder, at Roskilde Stift fremover kommer til at bestå af 14 provstier mod i dag 12. 

Roskilde Stift har ifølge forslaget uændrede grænser til nabostifterne Helsingør og Lolland-Falster, 
idet der dog henvises til en eventuel stiftsgrænseændring som beskrevet under pkt. 2.1 
vedrørende Københavns Stift. 
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Arbejdsgruppen har valgt at anføre stiftets eget forslag om opdeling af Sorø, Ringsted, Faxe og 
Stevns i 3 provstier, som et alternativ. 

Alternativet betyder, at Sorø Kommune er ét provsti, Ringsted Kommune sammen med ny Faxe 
Kommune udgør et andet og ny Stevns Kommune et tredje provsti (Tryggevælde). 

 

 
Forslaget: 

Provsti Kommune(r) Sogne Indb. Medl. Kirker 40/60-pr. Sær-pr.

Tryggevælde Provsti
Faxe Kommune 20 34.172 29.923 20 13,5 0,0
Stevns Kommune 17 21.871 19.112 17 8,3 0,0

37 56.043 49.035 37 21,8 0,0

Ringsted-Sorø Provsti
Ringsted Kommune 17 30.830 26.172 18 10,8 0,3
Sorø Kommune 17 28.336 24.957 19 11,0 0,0

34 59.166 51.129 37 21,8 0,3  
 

Alternativet: 

Provsti Kommune(r) Sogne Indb. Medl. Kirker 40/60-pr. Sær-pr.

Ringsted-Faxe Provsti
Faxe Kommune 20 34.172 29.923 20 13,5 0,0
Ringsted Kommune 17 30.830 26.172 18 10,8 0,3

37 65.002 56.095 38 24,3 0,3

Tryggevælde Provsti
Stevns Kommune 17 21.871 19.112 17 8,3 0,0

17 21.871 19.112 17 8,3 0,0

Sorø Provsti
Sorø Kommune 17 28.336 24.957 19 11,0 0,0

17 28.336 24.957 19 11,0 0,0  
 



Arbejdsgruppen om ændring af den kirkelige struktur 

 

 

Side 18 
 
 

2.4 Lolland-Falsters Stift 

Provsti Kommune(r) Sogne Indb. Medl. Kirker 40/60-pr. Sær-pr.
Falster Provsti Guldborgsund 30 43.405 37.624 34 19,4 0,7
Lolland Østre Provsti Guldborgsund 20 20.128 17.599 21 12,0 0,0
Lolland Vestre Provsti Lolland 31 27.799 23.969 31 17,0 0,0
Maribo Domprovsti Lolland 23 21.670 18.792 23 14,0 1,0
Lolland-Falsters Stift i alt 104 113.002 97.984 109 62,4 1,7

Pr. provsti/stiftet 26 28.251 24.496 27 15,6 0,4

Pr. provsti/hele landet 21 52.033 43.257 23 18,3 0,5  
 

Forslaget er i overensstemmelse med stiftets forslag om, at der fremtidigt bør være 4 provstier 
mod i dag 6. 
 

Provstierne vil være under gennemsnitsstørrelse, undtagen for så vidt angår antal sogne. 

 
 

En ændring af stiftsgrænsen kunne overvejes. Der  
henvises til en eventuel stiftsgrænseændring som 
beskrevet under pkt. 2.1 vedrørende Københavns 
Stift. 

Såfremt stiftsgrænseændringen gennemføres, vil 
stiftet bestå af 5 provstier med i alt 159.309 
indbyggere: 

 

 

Provsti Kommune(r) Sogne Indb. Medl. Kirker 40/60-pr. Sær-pr.

Stege-Vordingborg Provsti
Vordingborg Kommune 27 46.307 40.197 27 18,0 0,0

27 46.307 40.197 27 18,0 0,0  
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2.5 Fyens Stift 

Provsti Kommune(r) Sogne Indb. Medl. Kirker 40/60-pr. Sær-pr.
Assens Provsti Assens 30 41.201 37.504 31 19,0 0,0
Bogense Provsti Bogense 27 28.655 26.389 30 14,5 0,0
Faaborg-Midtfyn Nordre Provsti Faaborg-Midtfyn 18 26.891 22.719 19 11,0 0,0
Faaborg-Midtfyn Søndre Provsti Faabog-Midtfyn 18 24.253 21.868 19 12,0 0,0
Kerteminde Provsti Kerteminde 13 23.071 20.456 13 9,0 0,0
Langeland-Ærø Provsti Langelands & Ærø 24 21.162 19.016 27 14,0 0,0
Middelfart Provsti Middelfart 21 36.113 32.913 21 13,5 0,0
Nyborg Provsti Nyborg 19 31.009 27.160 20 11,8 0,3
Hjallese Provsti Odense 25 93.906 82.479 25 28,7 0,0
Odense Sankt Knuds Provsti Odense 12 91.965 68.802 12 25,6 2,9
Svendborg Provsti Svendborg 28 58.354 49.239 29 22,5 0,0

Fyens Stift i alt 235 476.580 408.545 246 181,5 3,2

Pr. provsti/stiftet 21 43.325 37.140 22 16,5 0,3

Pr. provsti/hele landet 21 52.033 43.257 23 18,3 0,5  
Forslaget lægger op til at følge de kommunale grænser, hvilket vil indebære forholdsvis små 
ændringer i forhold til den eksisterende struktur.  

Stiftet har foreslået, at ny Fåborg-Midtfyn Kommune deles i 2 provstier. Ifølge forslaget er den nye 
kommune delt på grundlag af de hidtidige provstier (Fåborg og Ringe). Derved fås 2 stort set lige 
store provstier. På sigt, eksempelvis ved embedsledighed, kan det overvejes at sammenlægge ny 
Fåborg-Midtfyn Kommune til ét provsti. 

Det foreslås, at Ærø og Langelands provstier sammenlægges til ét - stadig lille - provsti. 

Forslaget betyder, at stiftet vil bestå af 11 provstier mod i dag 12. 
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Ved kommunesammenlægningen bliver nuv. Ullerslev Kommune, der i dag er en del af 
Kerteminde Provsti, en del af ny Nyborg Kommune.  

For Kerteminde Provsti, der i forvejen er mindre end gennemsnittet, betyder det, at 4 sogne med 
godt 5.000 indbyggere, bliver en del af ny Nyborg Kommune. Herudover bliver Rolfsted Sogn med 
ca. 1.700 indbyggere en del af ny Fåborg-Midtfyn Kommune.  

Samlet set bliver Kerteminde Provsti dermed reduceret fra 18 til 13 sogne og vil herefter have i alt 
23.000 indbyggere. 

Der foreslås derfor et alternativ, hvor Kerteminde og Nyborg provstier på sigt sammenlægges til ét 
provsti bestående af to hele kommuner: 

 
 

Forslaget: 

Provsti Kommune(r) Sogne Indb. Medl. Kirker 40/60-pr. Sær-pr.

Kerteminde Provsti
Kerteminde Kommune 13 23.071 20.456 13 9,0 0,0

13 23.071 20.456 13 9,0 0,0

Nyborg Provsti
Nyborg Kommune 19 31.009 27.160 20 11,8 0,3

19 31.009 27.160 20 11,8 0,3  
 

Alternativet: 

Provsti Kommune(r) Sogne Indb. Medl. Kirker 40/60-pr. Sær-pr.

Kerteminde-Nyborg Provsti
Kerteminde Kommune 13 23.071 20.456 13 9,0 0,0
Nyborg Kommune 19 31.009 27.160 20 11,8 0,3

32 54.080 47.616 33 20,8 0,3
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Jylland 
- Aalborg, Viborg, Århus, Ribe og Haderslev stifter 
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2.6 Aalborg Stift 

Provsti Kommune(r) Sogne Indb. Medl. Kirker 40/60-pr. Sær-pr.
Aalborg Budolfi Provsti Aalborg 10 69.966 59.386 12 21,2 4,3
Aalborg Nordre Provsti Aalborg 15 49.165 43.447 16 17,5 0,5
Aalborg Vestre Provsti Aalborg 19 29.828 26.989 19 11,5 0,5
Aalborg Østre Provsti Aalborg 16 43.394 37.247 18 15,0 0,0
Brønderslev-Dronninglund Provsti Brønderslev-Dronninglund 20 35.322 32.612 21 12,8 0,3
Frederikshavn Provsti Frederikshavn 23 63.797 57.991 28 24,1 0,5
Hjørring Nordre Provsti (Vennebjerg) Hjørring & Læsø 22 31.854 29.448 24 15,0 0,5
Hjørring Søndre Provsti (Børglum) Hjørring 21 38.107 34.050 26 15,3 0,8
Hanherred Provsti Jammemrbugt 29 38.884 35.202 30 17,0 0,0
Mariagerfjord Provsti Mariagerfjord 32 41.994 38.210 33 18,5 0,0
Morsø Provsti Morsø 33 22.479 19.635 33 14,0 0,0
Rebild Provsti Rebild 30 28.457 25.894 30 14,0 0,0
Sydthy Provsti Thisted 24 15.140 13.883 24 10,0 0,0
Thisted Provsti Thisted 31 31.018 27.897 32 16,8 0,3

Aalborg Stift i alt 325 539.405 481.891 346 222,5 7,6

Pr. provsti/stiftet 23 38.529 34.421 25 15,9 0,5

Pr. provsti/hele landet 21 52.033 43.257 23 18,3 0,5  
 

For Aalborg Stift lægges der op til, at stiftet får tilført 27 nye sogne. Det drejer sig om 9 sogne fra 
Viborg Stift i ny Rebild Kommune (nuv. Nørager Kommune), 17 sogne fra Århus Stift samt 1 sogn 
fra Viborg Stift alle i ny Mariagerfjord Kommune (nuv. Hobro, Mariager og Aalestrup kommuner).  

Endelig afgiver Aalborg Stift 5 sogne i ny Struer Kommune (nuv. Thyholm Kommune) til Viborg 
Stift. 

Samlet set bliver der 14 provstier i Aalborg Stift mod i dag 13. 
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Ifølge forslaget er hele ny Mariagerfjord Kommune, der ligger i Region Nord, ét provsti i Aalborg 
Stift.   

Til forslaget er der et alternativ, hvorved ny Mariagerfjord Kommune deles i en nordlig del - 
Hadsund Provsti - beliggende i Aalborg Stift, og en sydlig del - Mariager Provsti - beliggende i 
Århus Stift.  

Alternativet vil dog give to meget små provstier: 

 

 
Forslaget: 

Provsti Kommune(r) Sogne Indb. Medl. Kirker 40/60-pr. Sær-pr.

Mariagerfjord Provsti
Mariagerfjord Kommune 32 41.994 38.210 33 18,5 0,0

32 41.994 38.210 33 18,5 0,0  
Alternativet: 

- et Mariager Provsti hjemmehørende i Århus Stift: 

Provsti Kommune(r) Sogne Indb. Medl. Kirker 40/60-pr. Sær-pr.

Mariagerfjord Provsti
Mariagerfjord Kommune 18 23.070 20.689 19 10,0 0,0

18 23.070 20.689 19 10,0 0,0  
- et Hadsund Provsti hjemmehørende i Aalborg Stift 

Provsti Kommune(r) Sogne Indb. Medl. Kirker 40/60-pr. Sær-pr.

Mariagerfjord Provsti
Mariagerfjord Kommune 14 18.924 17.521 14 8,5 0,0

14 18.924 17.521 14 8,5 0,0  
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2.7 Viborg Stift 

Provsti Kommune(r) Sogne Indb. Medl. Kirker 40/60-pr. Sær-pr.
Herning Nordre Herning 22 34.485 30.893 23 12,6 0,0
Herning Søndre Herning 15 47.413 41.023 16 16,3 1,3
Holstebro Provsti Holstebro 30 56.217 50.271 32 21,8 0,5
Ikast Provsti Ikast-Brande & Silkeborg 21 44.291 39.972 23 17,6 0,3
Lemvig Provsti Lemvig 24 22.760 20.241 25 12,6 0,5
Skive Provsti Skive 46 47.329 43.473 47 22,3 0,5
Struer Provsti Struer 16 22.752 20.373 16 11,0 0,0
Vesthimmerland Provsti Vesthimmerland 38 37.934 35.026 38 18,0 0,5
Viborg Domprovsti Viborg 33 59.751 53.509 36 20,9 2,5
Viborg Øst Viborg 37 30.865 28.478 38 15,2 0,3

Viborg Stift i alt 282 403.797 363.259 294 168,0 6,2

Pr. provsti/stiftet 28 40.380 36.326 29 16,8 0,6

Pr. provsti/hele landet 21 52.033 43.257 23 18,3 0,5  
 

Forslaget lægger op til, at Viborg Stift afgiver 10 sogne til Aalborg (nuv. Nørager Kommune i ny 
Rebild Kommune (9) og ny Mariagerfjord Kommune (1)) og 9 sogne til Århus (nuv. Hvorslev 
Kommune i ny Favrskov Kommune). Omvendt tilføres Viborg Stift 5 sogne fra Aalborg Stift (nuv. 
Thyholm Kommune i ny Struer Kommune), 8 sogne fra Ribe Stift (nuv. Ulfborg-Vemb Kommune i 
ny Holstebro Kommune) samt 3 sogne og 2 kirkedistrikter fra Århus Stift (nuv. Nr. Snede 
Kommune i ny Ikast-Brande 
Kommune).  

Netto mister Viborg Stift 1 sogn.  

Forslaget vil betyde, at stiftet fremover 
vil bestå af 10 provstier mod i dag 11. 
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Forslaget lægger op til, at sognene i nuv. Kjellerup Kommune, der fremtidigt bliver en del af ny 
Silkeborg Kommune, forbliver i Viborg Stift som en del af Ikast Provsti (som i dag). 

 
Provsti Kommune(r) Sogne Indb. Medl. Kirker 40/60-pr. Sær-pr.

Ikast Provsti
Ikast-Brande Kommune 12 30.338 27.363 13 11,3 0,0
Silkeborg Kommune 9 13.953 12.609 10 6,3 0,3

21 44.291 39.972 23 17,6 0,3  
*) de 9 sogne i ny Silkeborg Kommune svarer til nuv. Kjellerup Kommune 

 

Til forslaget er der et alternativ, hvor Salling Provsti (ny Skive Kommune) deles i 2 provstier: 

 

 
 

Provsti Kommune(r) Sogne Indb. Medl. Kirker 40/60-pr. Sær-pr.

Salling Nord
Skive Kommune 20 12.547 11.641 20 7,5 0,5

20 12.547 11.641 20 7,5 0,5

Salling Syd
Skive Kommune 26 34.782 31.832 27 14,75 0

26 34.782 31.832 27 14,75 0  
 

Stiftet har påpeget, at ny Viborg Kommune har en størrelse, så den bør deles i 3 provstier. Det er 
arbejdsgruppens opfattelse, at de derved fremkomne provstier bliver for små, og at kommunen 
derfor kun bør deles i 2 provstier.  

I afsnit 2.9 vedrørende Ribe Stift er der et alternativ vedrørende Holstebro Provsti, hvorved 
sognene i nuv. Ulfborg-Vemb Kommune forbliver i Ribe Stift. 

*) 
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2.8 Århus Stift 

Provsti Kommune(r) Sogne Indb. Medl. Kirker 40/60-pr. Sær-pr.
Favrskov Provsti Favrskov 36 43.670 39.883 36 17,8 0,3
Horsens Provsti Horsens 31 77.730 67.917 33 26,8 0,3
Norddjurs Provsti Norddjurs 36 38.352 34.332 38 18,0 0,0
Odder Provsti Odder & Samsø 19 25.233 22.271 21 13,6 0,0
Randers By Provsti Randers 16 62.336 54.683 17 19,5 0,8
Randers Land Provsti (Hald) Randers 38 29.625 27.275 40 14,0 0,0
Silkeborg Provsti Silkeborg 25 70.283 61.783 27 23,0 1,0
Skanderborg Provsti Skanderborg 26 53.953 47.374 26 18,3 0,0
Syddjurs Provsti Syddjurs 35 40.196 35.904 37 18,3 0,0
Århus Domprovsti Århus 8 75.250 61.183 10 21,3 4,0
Århus Nordre Provsti Århus 18 64.246 54.571 19 21,3 1,0
Århus Søndre Provsti Århus 15 77.846 64.736 15 22,3 0,0
Århus Vestre Provsti Århus 16 76.946 52.269 17 22,5 0,8

Århus Stift i alt 319 735.666 624.181 336 256,5 7,9

Pr. provsti/stiftet 25 56.590 48.014 26 19,7 0,6

Pr. provsti/hele landet 21 52.033 43.257 23 18,3 0,5  
 

Forslaget lægger op til, 
at Århus Stift afgiver 17 
sogne til Aalborg Stift 
(nuv. Hobro og Mariager 
kommuner i ny 
Mariagerfjord Kommune) 
og 3 sogne og 2 
kirkedistrikter til Viborg 
Stift (nuv. Nr. Snede 
Kommune i ny Ikast-
Brande Kommune).  

Desuden tilføres Århus 
Stift 9 sogne fra Viborg 
Stift (nuv. Hvorslev 
Kommune i ny Favrskov 
Kommune).  

Netto mister Århus Stift 
13 sogne. 

Herudover foreslås det 
(som nævnt under 
Viborg Stift, afsnit 2.7), 
at sognene i nuv. 
Kjellerup Kommune, der 
bliver en del af ny 
Silkeborg Kommune, 
forbliver i Viborg Stift. 

Forslaget betyder, at 
stiftet fremover vil bestå 
af 13 provstier mod i dag 16. 

Som nævnt under Aalborg Stift (afsnit 2.6) foreslås et alternativ, hvor ny Mariagerfjord Kommune 
deles i en nordlig og sydlig del. 
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2.9 Ribe Stift 

Provsti Kommune(r) Sogne Indb. Medl. Kirker 40/60-pr. Sær-pr.
Brande-Grene Provsti Billund & Ikast-Brande 15 34.898 31.474 17 12,0 0,0
Ribe Domprovsti Esbjerg 21 31.826 29.225 22 15,4 1,0
Skads Provsti Esbjerg & Fanø 19 86.827 75.895 20 28,8 0,0
Ringkøbing Provsti Ringkøbing-Skjern 18 23.162 21.322 18 11,0 0,0
Skjern Provsti Ringkøbing-Skjern 28 35.891 33.611 28 17,5 0,0
Tønder Provsti Tønder 31 41.006 36.613 32 21,5 0,0
Varde Provsti Varde 31 49.331 45.328 32 20,0 0,0
Malt Provsti Vejen 26 41.309 37.388 26 18,8 0,0

Ribe Stift i alt 189 344.250 310.856 195 144,9 1,0

Pr. provsti/stiftet 24 43.031 38.857 24 18 0

Pr. provsti/hele landet 21 52.033 43.257 23 18 1  
 

Forslaget lægger op til, at Ribe Stift afgiver 8 
sogne til Viborg Stift (nuv. Ulfborg-Vemb 
Kommune i ny Holstebro Kommune), 27 sogne til 
Haderslev Stift (nuv. Give (12) og Egtved (2) 
kommuner i ny Vejle Kommune, nuv. Gram, 
Vojens og Nr. Rangstrup kommuner i ny 
Haderslev Kommune (6), nuv. Lunderskov 
Kommune i ny Kolding Kommune (3) samt nuv. 
Tinglev Kommune i ny Aabenraa Kommune (4)). 

Ribe Stift får ifølge forslaget 2 sogne fra 
Haderslev Stift (nuv. Rødding Kommune i ny 
Vejen Kommune). 

Netto mister Ribe Stift 33 sogne. 

Forslaget betyder, at stiftet fremover består af 8 
provstier mod i dag 9. 



Arbejdsgruppen om ændring af den kirkelige struktur 

 

 

Side 28 
 
 

Ifølge forslaget består Brande-Grene Provsti af Billund Kommune og en del af ny Ikast-Brande 
Kommune. Hertil er der et alternativ. 

Ifølge alternativet vil sognene i nuv. Give og Egtved kommuner i ny Vejle Kommune fortsat være 
en del af Brande-Grene Provsti. 

Forslaget: 

Provsti Kommune(r) Sogne Indb. Medl. Kirker 40/60-pr. Sær-pr.

Brande-Grene Provsti
Billund Kommune 11 26.076 23.838 13 9,0 0,0
Ikast-Brande Kommune 4 8.822 7.636 4 3,0 0,0

15 34.898 31.474 17 12,0 0,0  
 

Alternativet: 

Provsti Kommune(r) Sogne Indb. Medl. Kirker 40/60-pr. Sær-pr.

Brande-Grene Provsti
Billund Kommune 11 26.076 23.838 13 9,0 0,0
Ikast-Brande Kommune 4 8.822 7.636 4 3,0 0,0
Vejle Kommune 14 17.416 16.134 14 9,0 0,0

29 52.314 47.608 31 21,0 0,0  
 

Efter alternativet vil resten af ny Vejle Kommune blive ét provsti. 

 

 
 



 

 

 Side 29  

På grænsen til Ribe Stift er der vedrørende ny Holstebro Kommune et alternativ, hvorved nuv. 
Ulfborg-Vemb Kommune forbliver i Ribe Stift: 

 

 
 

Alternativ: 

Provsti Kommune(r) Sogne Indb. Medl. Kirker 40/60-pr. Sær-pr.

Holstebro Provsti
Holstebro Kommune 22 49.245 43.768 22 17,8 0,5

22 49.245 43.768 22 17,8 0,5  
Holstebro Provsti eksklusive nuv. Ulfborg-Vemb Kommune (Viborg Stift) 

 

Provsti Kommune(r) Sogne Indb. Medl. Kirker 40/60-pr. Sær-pr.

Ringkøbing Provsti
Holstebro Kommune 8 6.972 6.503 10 4,0 0,0
Ringkøbing-Skjern Kommune 18 23.162 21.322 18 11,0 0,0

26 30.134 27.825 28 15,0 0,0  
Ringkøbing inklusive nuv. Ulfborg-Vemb Kommune (Ribe Stift) 

 

 

Forslaget lægger op til, at sognene i 
nuv. Gram, Vojens og Nr. Rangstrup 
kommuner i ny Haderslev Kommune 
(6) bliver hjemmehørende i 
Haderslev Stift. 

Såfremt nogle eller alle 6 sogne 
skulle forblive i Ribe Stift, har stiftet 
udtrykt ønske om, at sognene bliver 
hjemmehørende i Malt Provsti. 



Arbejdsgruppen om ændring af den kirkelige struktur 

 

 

Side 30 
 
 

2.10 Haderslev Stift 

Provsti Kommune(r) Sogne Indb. Medl. Kirker 40/60-pr. Sær-pr.
Aabenraa Provsti Aabenraa 20 60.299 51.901 23 24,3 0,0
Fredericia Provsti Fredericia 11 49.147 42.828 11 15,2 0,3
Haderslev Domprovsti Haderslev 27 56.399 50.849 30 25,3 1,5
Hedensted Provsti Hedensted 33 43.333 39.758 33 17,8 0,0
Kolding Provsti Kolding 30 86.049 75.203 31 30,7 0,3
Sønderborg Provsti Sønderborg 26 76.445 67.298 27 30,5 0,8
Vejle Vestre Provsti Vejle 18 26.837 24.499 18 13,0 0,0
Vejle Østre Provsti Vejle 23 75.609 65.012 27 27,5 0,8

Haderslev Stift i alt 188 474.118 417.348 200 184,1 3,6

Pr. provsti/stiftet 24 59.265 52.169 25 23,0 0,4

Pr. provsti/hele landet 21 52.033 43.257 23 18,3 0,5  
 

Forslaget lægger op til, at Haderslev 
Stift modtager 27 sogne fra Ribe Stift 
(nuv. Give (12) og Egtved (2) 
kommuner i ny Vejle Kommune, nuv. 
Gram, Vojens og Nr. Rangstrup 
kommuner i ny Haderslev Kommune 
(6), nuv. Lunderskov Kommune i ny 
Kolding Kommune (3) samt nuv. 
Tinglev Kommune i ny Aabenraa 
Kommune (4)). 

Haderslev Stift afgiver 2 sogne til Ribe 
Stift (nuv. Rødding Kommune i Vejen 
Kommune). 

Haderslev får netto 25 sogne fra Ribe 
Stift. 

Forslaget betyder, at stiftet også 
fremover består af 8 provstier. 

Der henvises til alternativerne angivet 
under pkt. 2.9 vedrørende Ribe Stift.  

 

 

 

 


